２０２５年３月吉日

お客様各位

いつも両備バスをご利用くださいましてありがとうございます。
２０２５年３月１６日（日）の運賃改定に伴い、小串鉾立上山坂線では
上山坂線（金甲山登山口経由）と旧小串鉾立線（小串経由）の運賃水準を合わせるため
下記の区間では、運賃が値下がりとなります。
引き続きご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

（１） 値下がりとなる区間及び運賃

現行 改定後

～ 相引 ８３０

～ 番田住宅前 ８４０

～
番田・鉾立・北方南・鉾立公民館前・

JA鉾立前・コスモス入口 ８７０

～ 番田住宅前 ７９０

～
番田・鉾立・北方南・鉾立公民館前・

JA鉾立前・コスモス入口 ８３０

～ 番田住宅前 ７６０

～ 番田・鉾立・北方南・鉾立公民館前・
JA鉾立前・コスモス入口 ７９０

～ 番田住宅前 ７３０

～ 番田・鉾立・北方南・鉾立公民館前・
JA鉾立前・コスモス入口 ７６０

～ 番田住宅前 ７２０

～ 番田・鉾立・北方南・鉾立公民館前・
JA鉾立前・コスモス入口 ７５０

～ 番田住宅前 ７００

～ 番田・鉾立・北方南・鉾立公民館前・
JA鉾立前・コスモス入口 ７３０

～ 番田住宅前 ６８０

～
番田・鉾立・北方南・鉾立公民館前・

JA鉾立前・コスモス入口 ７１０

～ 番田住宅前 ６６０

～
番田・鉾立・北方南・鉾立公民館前・

JA鉾立前・コスモス入口 ６９０

～ 番田住宅前 ６４０

～ 番田・鉾立・北方南・鉾立公民館前・
JA鉾立前・コスモス入口 ６７０

～ 番田住宅前 ６２０

～
番田・鉾立・北方南・鉾立公民館前・

JA鉾立前・コスモス入口 ６６０

～ 番田住宅前 ５９０

～
番田・鉾立・北方南・鉾立公民館前・

JA鉾立前・コスモス入口 ６３０

～ 相引 ５５０

～ 番田住宅前 ５７０

～ 番田・鉾立・北方南・鉾立公民館前・
JA鉾立前・コスモス入口 ６１０

６２０

７８０

７５０

小串鉾立上山坂線の運賃改定（一部値下げ）について

区間 片道大人運賃

５２０

６００

５７０

８２０岡山駅・岡山駅前・柳川西

NTT岡山前・天満屋・
新西大寺町筋・大雲寺前・

東中央町

清輝橋・岡南営業所

岡南小学校前

十日市・十日市南

豊成・浜野西

浜野入口・福浜校前

７２０

７００

６８０

６６０

６４０洲崎

みやはら耳鼻科・
福浜市営住宅前

若葉町

あけぼの町・築港新町

南栄町

～ 相引 ５３０

～ 番田住宅前 ５５０

～ 番田・鉾立・北方南・鉾立公民館前・
JA鉾立前・コスモス入口 ５９０

～ 相引 ４７０

～ 番田住宅前 ５００

～
番田・鉾立・北方南・鉾立公民館前・

JA鉾立前・コスモス入口 ５３０

～ 相引 ４６０

～ 番田住宅前 ４９０

～ 番田・鉾立・北方南・鉾立公民館前・
JA鉾立前・コスモス入口 ５２０

～ 相引 ４２０

～ 番田住宅前 ４５０

～ 番田・鉾立・北方南・鉾立公民館前・
JA鉾立前・コスモス入口 ４８０

～ 相引 ３９０

～ 番田住宅前 ４２０

～ 番田・鉾立・北方南・鉾立公民館前・
JA鉾立前・コスモス入口 ４５０

～ 相引 ３７０

～ 番田住宅前 ４００

～ 番田・鉾立・北方南・鉾立公民館前・
JA鉾立前・コスモス入口 ４３０

宮浦・宮浦東・
貝殻山登山口 ～ 番田・鉾立・北方南・鉾立公民館前・

JA鉾立前・コスモス入口 ３９０

※上記以外の区間は、値上がり（もしくは据え置き）となります。

（２） 定期券

通用期間が2025年3月16日を超える上記区間の定期券をお持ちのお客様は、

日割り計算にて運賃の払戻しをさせていただきます。

3月16日以降にお近くの定期券販売窓口（天満屋チケットセンターを除く）まで

お越しください。

郡団地口・郡 ４３０

淡水湖北口 ５００

甲浦郵便局前 ４４０

飽浦・重岩

３６０

東郡・北浦・甲浦支所前 ３９０

西飽浦・甲浦学校前

両備ホールディングス株式会社

両備グループ バス・電車お客さまセンター

℡ 086-230-2130（平日9:00～17:30）

https://www.ryobi-holdings.jp/bus/